
obecní  noviny 
 

Číslo 9   Ročník 25  Rovečné 9 / 2023 

 

Ze zasedání Zastupitelstva obce Rovečné konaného dne 6.9.2023 

 

Zastupitelstvo obce Rovečné po projednání:    

Vydává formou opatření obecné povahy po ověření podle ustanovení § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

že návrh změny č. 2 Rovečné není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR 2015 ve znění 

Aktualizace č. 1,2,3,4,5 a 6 Zásadami územního rozvoje Kraje Vysočina, ve znění Aktualizace č. 1,2, 

3,4, 5 ,6,7 a 8, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem Krajského úřadu Kraje Vysočina, jako 

orgán příslušný podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ustanovení § 43 odst. 

4 a § 55 odst. 2 stavebního zákona a v souladu s ustanoveními § 171 až 174 správního řádu Změnu č. 2 

Územního plánu Rovečné. 

 

Schvaluje: 

1. Stavební práce na komunitním centru dle zpracovaného rozpočtu ve výši 4 701 616,- Kč s DPH 

2. Finanční dar na BIKE ROVE CUPík ve výši 3 000,- Kč 

3. Finanční dar pro spolek rovečínských nadšenců na loutkové představení ve výši 3 000,- Kč 

4. Finanční dar na IV. ročník tenisového turnaje ve výši 3 000,- Kč 

5. Vyhlášení záměru prodeje obecního pozemku p.č.386 o výměře 3 m2 v k.ú. Rovečné dle geo. p. 

č. 740-128/2022 za cenu 150,- Kč/m2 

6. Vypsání výběrového řízení na projektanta domovních kanalizačních přípojek 

7. Vyhlášení záměru prodeje obecních pozemků p.č. 1597/4, 1597/5, 1597/7 dle geo. p. č. 750-

211/2022 za cenu 150,- Kč/m2  

8. Koupi pozemků p.č. 79/3, 81/2, 1633, 43/5 v k.ú. Rovečné dle geo. p. č. 750-211/2022 za cenu 

150,- Kč/m2  

9. Pavlu Petrovi hodinovou sazbu 105,-Kč. 

10. Dohodu o provedení práce na údržbu vodovodu s Petrem Schauerem ml. za hodinovou sazbu 

150Kč. 

11. Firmu Miroslav Dostál na zbudování zpevněných ploch v obci z programu obnovy venkova 

Vysočiny 2023 

12. Vyřazení projektové práce účet 042/0180 z nedokončeného majetku 

 

Neschvalujeme: 

1. Návrh na mimosoudní řešení 

 

Bere na vědomí:    

1. Rozpočtové opatření č. 6, 7, 8 /2023 

2. Žádost o koupi pozemku p.č. 592/3 v k.ú. Rovečné 

3. Nutnost oprav pískovišť a obecních laviček 

4. Blížící se termín konce dekretu pana ředitele MŠ a ZŠ 

5. Diskuzi k pořízení 2ks maket policisty, které by byli umístěny na začátcích obce  

6. Diskuzi ke vzhledu obce 

7. Nutnost zbudování dešťové kanalizace v Malém Tresném 

8. Stav přechodu přes potok u č.p. 29 

9. Opravu obecní cesty před č.p. 31 

 

 

 

 

 



 



Oznámení 

 

➢ Poprosil bych spoluobčany při likvidaci oleje u školy, aby nosili olej v plastových 

uzavíratelných lahvích.  

➢ Hřbitovní kontejnery slouží pro uložení biologicky rozložitelného odpadu(to co se vozí na 

bedáň), veškeré větve, živé ploty, atd… patří na koupaliště. Na umělé květiny a plasty je zvlášť 

žlutá popelnice. Na sklo je popelnice zelená. 

➢ Sdružení rovečínských nadšenců vás co nejsrdečněji zve 23.září na již tradiční drakiádu.  

 

 

 


Sbor pro občanské záležitosti 

 

V průběhu měsíce září oslaví významné životní jubileum tito naši spoluobčané: 

 

92 roků Kadlecová Blažena 91 roků Peterová Věra 

82 roků Kadlecová Vlasta 81 roků Čermáková Zdeňka 

60 roků Vašek Milan 60 roků Buršík Miloš 

 

 

Všem jubilantkám a jubilantům přejeme hodně štěstí, zdraví a pohody do dalších let! 

 


 

NOVÉ KNIHY - ZÁŘÍ 

A. Mornštajnová: Les v domě 

S. N. Adams:  Knihovna malých zázraků 

V. Novák:  Pohádky z hor 

R. Pearson: Dobrodinec 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


